УТВЕРЖДЕНО:

Председатель Гомельского районного исполнительного комитета

____________ А.М.Ситница

ПРОТОКОЛ № 1

от 8 сентября 2017 года

заседания комиссии по отбору исполнителей мероприятий подпрограмм регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы на территории Гомельского района (далее – комиссия) созданной в соответствии с распоряжением председателя Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) от 26 июля 2017 года № 163р «О создании комиссии по отбору исполнителей мероприятий подпрограмм регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы на территории Гомельского района»  по вскрытию конвертов и рассмотрению предложений  поступивших на конкурс по праву заключения договора на выполнение мероприятий подпрограммы 6 «Обращение с коммунальными отходами и использование вторичных материальных ресурсов» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда на 2016 – 2020 годы»

Состав комиссии:
Полуян

заместитель председателя райисполкома,
Игорь Леонидович

председатель комиссии;
Бакурина

начальник финансового отдела,
Валентина Анатольевна

райисполкома, заместитель председателя комиссии;
Мицура

директор КЖУП «Гомельский

Сергей Михайлович

райжилкомхоз», секретарь комиссии;

Григорьев

начальник отдела архитектуры

Сергей Петрович

и строительства райисполкома, главный

архитектор района;

Зайцева

главный  бухгалтер
Светлана Михайловна

управления делами райисполкома
Ковалев

начальник отдела жилищно-

Владимир Владимирович

коммунального хозяйства                       райисполкома;
Макиевский

начальник отдела экономики

Владислав Михайлович

райисполкома;

Ткачев

управляющий делами райисполкома.

Александр Геннадьевич

Председательствовал: Полуян И.Л.
присутствовали: Бакурина В.А., Мицура С.М., Григорьев С.П.,
Зайцева С.М., Ковалев В.В., Макиевский В.М., Ткачев А.Г.;

СЛУШАЛИ:

Полуяна И.Л.__________________________________________.

(указать фамилии, инициалы лиц, выступивших на этом заседании комиссии)

О вскрытии конвертов и рассмотрении предложений, поступивших на конкурс по выбору исполнителей в 2017 году мероприятия «Совершенствование систем обращения с коммунальными отходами и раздельного сбора твердых коммунальных отходов» регионального комплекса мероприятий по реализации подпрограммы 6 «Обращение с коммунальными отходами и использование вторичных материальных ресурсов» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы размещенного на официальном сайте Гомельского райисполкома gomelisp.gov.by  07.08.2017г.
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:

1.1. запросов о разъяснении конкурсных документов не поступало;

1.2. в срок, установленный как окончательный для представления  предложений 08.09.2017г.:

1.2.1. поступил 1 (один) конверт.
2. Признать конкурс не состоявшимся (подано заявка только одним участником) на основании п. 29 Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий отдельных подпрограмм Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы.
3. В соответствии с абзацам четвертым части четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ  рассмотреть конкурсное предложение, поданное одним участником –   коммунальное жилищное унитарное предприятие «Гомельский райжилкомхоз» на соответствие критериям определения участника указанным  в извещении о проведении конкурса.
4. Вскрыт 1 (один) надлежаще оформленный конверт, представленный
КЖУП «Гомельский райжилкомхоз».
	Наименование участника
	Описание критериев оценки
	Числовое значение  удельного веса критериев оценки

	КЖУП «Гомельский райжилкомхоз»
	1.Наличие спецтехники предполагаемой  использовать (используемой) для сбора ВМР в Гомельском районе
	70

	2. наличие контейнеров для раздельного сбора ВМР в Гомельском районе
	15

	3.наличие не менее 1-й линии (станции) сортировки  ВМР и смешанных отходов
	15

5. Требования предъявляемые к участнику, а именно:
- наличие договора на сдачу вторичных материальных ресурсов;

- наличие регистрации в реестре организаций осуществляющих сбор, сортировку (разделение по видам, подготовка к обезвреживанию или использованию) товаров и отходов упаковки  полностью соответствуют требованиям участника, и принимаются к рассмотрению.
Мероприятие конкурса - приобретение спецтехники (мусоровоз с задней загрузкой) для организации раздельного сбора ВМР.
6. Объем выполнения мероприятий - в полном объеме.
7. Показатели деятельности, направленные на достижение  целевых показателей которые обязуется достичь в результате выполнения мероприятий.

Одними из основных показателей данных мероприятий это:

-    увеличение  охвата  населения раздельным сбором;

-    увеличение объемов сбора вторсырья;

-    снижение объема твердых коммунальных отходов, подлежащих захоронению;

-     полученная выручка от реализации вторичных материальных ресурсов.

Предприятием планируется получить дополнительно 141т вторичных материальных ресурсов и  снизить объем твердых коммунальных отходов, подлежащих захоронению на 2053м3.
Голосовали: за – 8 членов комиссии, против – 0.

Председатель комиссии

И.Л.Полуян

Заместитель председателя комиссии

В.А.Бакурина

Секретарь комиссии

С.М.Мицура

Члены комиссии:

С.П.Григорьев

С.М.Зайцева

В.В.Ковалев

В.М.Макиевский

А.Г.Ткачев